
 2023年9月吉日 

お取引先 各位 

株式会社 本間造園・隆成 

総 務 課  

 

適格請求書等保存方式導入に伴う 

指定請求書様式の変更およびインボイス登録番号のお知らせ 

 

拝啓 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２３年１０月１日より適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）が開始さ

れることに伴い、消費税の課税事業者が仕入税額控除を適用する要件として、インボイスの保存

が義務づけられます。 

インボイス制度の開始に伴う当社の対応について、下記のとおりお知らせいたしますので、ご

確認のうえ、ご対応いただけますようお願い申し上げます。 

敬具  

 

記 

 

１．当社指定請求書様式の変更について 

 

協力会社の皆様にご利用いただいている、当社指定の請求書につきまして、インボイス制度

に対応した様式へ変更いたします。お手数ですが、当社のホームページより、新様式をダウン

ロードして、ご利用いただけますようお願いいたします。 

 

なお、新様式の請求書は、２０２３年９月８日に当社ホームページに掲載いたします。 

９月３０日までの取引につきましては、現様式と新様式のいずれをご使用していただいても

差し支えございません。１０月１日以後の取引につきましては、新様式をご使用いただけます

ようお願いいたします。 

 

請求書の作成にあたりましては、ダウンロードした請求書に記載している「弊社指定請求書

について」および入力例をご確認いただけますようお願いいたします。 

なお、「一般・物品用」の請求書については、従来通り貴社の様式でご提出いただいても差

し支えございませんが、外注契約をするものについては、必ず当社指定の「工事外注用」をご

使用ください。 

 



２．当社から協力会社へ交付するインボイスについて 

【相殺請求書兼領収書】 

当社から貴社へ材料等を有償支給した場合に、支払代金から控除する費用のインボイスと

して交付いたします。 

 

 

３．本間造園・隆成のインボイス登録番号  Ｔ４–１１００–０１００–５１５７ 

登録番号は、国税庁ホームページの「適格請求書発行事業者公表サイト」でご確認いただけ

ます。 

 

 

４．お問い合わせ先 

総務課 野﨑（電話番号：025-265-4342） 


